
Sammanfattningssida:

Terminologiremiss - begrepp inom palliativ vård
Socialstyrelsen ansvarar för samordning av terminologin inom fackområdet vård och
omsorg, som innefattar hälso- och sjukvård och socialtjänst.

Bakgrund till terminologiarbetet
Socialstyrelsen arbetar just nu med att ta fram nationella riktlinjer för palliativ vård. Inom
detta arbete har vi identifierat ett behov av att uppdatera innehållet i Socialstyrelsens
termbank som rör palliativ vård. En tydlig terminologi kommer bland annat ha positiv bäring
på andra nationella kunskapsstöd såsom vårdprogram och vårdförlopp samt på uppföljning
med KVÅ-koder.

Projektets syfte är att förtydliga begreppssystemet inom palliativ vård. Resultatet ska stödja
målen för det övergripande riktlinjearbetet, däribland att visa att

• palliativ vård inte bara ges i livets slutskede
• palliativ vård inte behöver vara indelad i olika faser, eller initieras i en viss fas av
behandlingen
• palliativ vård kan ges parallellt med sjukdomsspecifik behandling.

Ett första förslag till nya och uppdaterade termposter var ute på remiss under december
2024 - februari 2025. Svaren i den remissen gav inte tillräckligt stöd för att gå vidare med
alla förslagen, och projektets arbetsgrupp har därför reviderat vissa av de föreslagna
termposterna och inkluderat dem i denna remiss. Andra förslag kommer att dras tillbaka, och
i de fallen kommer de termposter som redan finns i termbanken att kvarstå.

Du kan läsa mer om resultatet av den första remissen och hur vi hanterat svaren här:
www.socialstyrelsen.se/terminologi. (Se under rubriken Pågående terminologiarbeten.)

Arbetsgruppen
Projektets arbetsgrupp har bestått av sakkunniga från
• Socialstyrelsen
• Region Jönköpings län
• Västra Götalandsregionen
• Region Skåne
• Linnéuniversitetet
• Marie Cederschiöld högskola

och terminolog från Socialstyrelsen.

http://www.socialstyrelsen.se/terminologi


Resultatet av terminologiarbetet
Resultatet av terminologiarbetet finns i remissen i form av två reviderade och en ny
termpost. 

Om ni har frågor om projektet eller enkäten, kontakta Socialstyrelsens terminolog Carl
Strömbäck: carl.stromback@socialstyrelsen.se

Vi vill ha ert svar senast den 5 september 2025.
Praktiska instruktioner

Om ni är flera personer som ska besvara remissen behöver ni lämna ett gemensamt
svar på denna enkät. Om flera personer använder samma länk kommer bara det sista
svaret att sparas.
 
De svar du skriver in i enkäten sparas när du klickar på flikarna ”Föregående” eller
”Nästa” längst ner på varje sida i enkäten. Om du avbryter arbetet kan du enkelt nå
enkäten igen genom att klicka på länken i utskicket. Det är möjligt att göra ändringar i
enkäten fram till sista svarsdag även om du har skickat in ditt svar.
 
I slutet av enkäten kommer du att se en sammanfattning av dina svar. Här kan du
också skriva ut svaren eller spara dem i en pdf-fil.
 
Klicka på "Avsluta" sist i enkäten för att skicka in svaren.
 
Tänk på att inte ange några personuppgifter som till exempel namn, e-post eller andra
uppgifter som kan identifiera en person i dina fritextsvar.

Hur ställer du dig till detta förslag? *

Ja Nej

Tillstyrker föreslagen definition

Tillstyrker föreslagen anmärkning

Motivera varför du inte tillstyrker anmärkningen: *

Den föreslagna anmärkningen kan kompletteras med en formulering som fanns i 
tidigare anmärkning - se nedan



Eventuella kommentarer (frivilligt)

Förslag: Palliativ vård syftar till att förebygga och lindra lidande genom tidig upptäckt, 
noggrann analys och behandling av fysiska, psykiska, sociala och existentiella 
problem, genom samarbete i multiprofessionella team. Palliativ vård kan ges oavsett 
ålder eller diagnos. Palliativ vård kan ges parallellt med sjukdomsspecifik behandling.

Hur ställer du dig till detta förslag? *

Ja Nej

Tillstyrker föreslagen definition

Tillstyrker föreslagen anmärkning

Motivera varför du inte tillstyrker definitionen: *

ordet "prioriterar" kan misstolkas, till exempel kan man inte  prioritera "omöjliga" 
önskemål. Därför bättre att stoppa in ordet "beaktar"-
se förslag nedan

Eventuella kommentarer (frivilligt)

Förslag på definition:
Förhållningssätt som kännetecknas av helhetssyn på människan och som prioriterar 
livskvalitet samt beaktar individuella önskemål och behov vid avvägning av insatser.

Hur ställer du dig till detta förslag?

Ja Nej

Tillstyrker föreslagen term

Tillstyrker föreslagen definition

Tillstyrker föreslagen anmärkning



Eventuella kommentarer till remissen i sin helhet:

Kommentar till borttagning av termen "specialiserad palliativ verksamhet":
Denna verksamhet fyller en central funktion och termen bör vara kvar. Det är viktigt att 
det framgår att specialiserad palliativ verksamhet består av ett  multiprofessionellt 
team med specialistkompetens inom det palliativa.


